
Kupní smlouva č. SML/0283/2020 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve 

znění pozdějších předpisů 

mezi 

 

   

   

   

   

   
   
1. Prodávající: Statutární město Přerov 

Sídlo: Přerov, 751 52, Bratrská 709/34 
zastoupené: Ing. Miloslavem Dohnalem, vedoucí odboru správy majetku a komunálních 
služeb, na základě vnitřního předpisu č. 8/2018 ve znění pozdějších předpisů 
IČ: 00301825 
DIČ: CZ 00301825 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Přerov 
Číslo účtu: 19-1884482379/0800  

 

      a 

 

2. Název společnosti / fyzické osoby: Ing. Petr Čelustka 

 Sídlo společnosti / místo podnikání: Čsl. letců 1802/10, 750 02 Přerov 

 IČO: 73275026 

 DIČ: 

 Obchodní rejstřík / Živnostenský úřad: 

 Datum zápisu do OR / vzniku ŽO: 

 Fakturační adresa: 

 Bankovní spojení: 

 Zastoupená: 

 K provoznímu a obchodnímu jednání zmocněn: 

 Telefon: 

 E-mail: 

 (dále také jen „kupující“)  

 společně také „smluvní strany“  

 

 

 

 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat prostřednictvím této smlouvy kupujícímu dříví (dále jen „zboží“) 

v ceně, množství, sortimentu a termínu dle této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické 
právo k tomuto zboží. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu součinnost při provádění 
odvozu dřeva. 

2. Specifikace zboží: 

Vlákninové dříví smrk V. třídy jakosti v celých délkách 4 - 12m, čep 7cm + 
Vlákninové dříví bor, modřín V. třídy jakosti v celých délkách 4 - 12m, čep 7cm + 
Vlákninové dříví smrk, bor, modřín V. třídy jakosti v celých délkách 2 - 4m, čep 7cm + 
 

 

 

II. 
Kupní cena  

 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní ceny jsou stanoveny jako smluvní ceny za 1 m³. Jejich 

výše pro dodávky dle této smlouvy v CZK podle kvality je dána následovně:  
 



 

 
2. Kupní cena za dodané zboží dle čl. II odst. 1 bude fakturována prodávajícím vždy k poslednímu 

dni daného měsíce se splatností k poslednímu dni následujícího měsíce, ve kterém bylo zboží 
kupujícím převzato. V případě prodlevy se zaplacením kupní ceny se sjednává úrok z prodlení 
v souladu s právní úpravou platnou v době plnění. 

  
3. K ceně dle čl. II odst. 1 bude účtována DPH v souladu s právní úpravou platnou a účinnou 

v době plnění. Vystavené faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu. 
 

4. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu včetně DPH na účet prodávajícího vedený u České 
spořitelny a.s., č.ú.,19-1884482379/0800 

 
 
 

III. 
Dodání a převzetí zboží  

 
1. Termín dodání – zboží bude dodáváno a odváženo průběžně počínaje měsícem lednem 

2020. Odvoz základního množství 620 m3 proběhne v I. Q. 2020, pokud toto neznemožní 
klimatické podmínky. 

2. Spolu se zbožím je prodávající povinen dodat kupujícímu dodací list. Tento dodací list musí 
obsahovat zejména specifikaci dřeviny a celkový objem nákladu vypočtený u surových kmenů 
Teplickou metodou a u výřezů hráňovou metodou s koeficienty u smrku 0,62, u borovice a 
modřínu 0,60. Bude-li expedováno dříví, které projde elektronickou přejímkou, budou obě 
smluvní strany respektovat takto zjištěné skutečné množství nákladu. 

3. Podkladem k fakturaci zboží dodávaného prodávajícím slouží měsíční sumář vyexpedovaného 
zboží. Tento soupis dodávek zahrnuje převzaté množství zboží u sortimentů s elektronickou 
přejímkou a konsignované množství na dodacích listech u dodávek bez elektronické přejímky 
množství. 

4. Zboží dodané řádně a včas v souladu s touto smlouvou je kupující povinen převzít a převzetí 
prodávajícímu potvrdit. 

 

IV. 
Množství zboží a jakost  

 
1. Celkové smluvní množství zboží pro rok 2020 je následující: 

 

 

 

  

2. J
akost zboží je stanovena dle technických podmínek kupujícího a Doporučených pravidel pro 
měření a třídění dříví v ČR (LČR 2002). 

 

V. 
Ostatní ujednání 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je schopen splnit své závazky vyplývající pro něj z této smlouvy 

řádně a včas. Prodávající dále prohlašuje, že dodávané zboží není a nebude zatíženo 
jakýmkoliv právem třetí osoby či osob, tedy že zboží nemá žádné právní vady, že dodané zboží 
nepochází z kontroverzních zdrojů a že dispozice se zbožím není jakkoliv znemožněna či 
omezena. 

Sortiment Cena Kč/m3 

Vlákninové dříví smrk V. třídy jakosti v celých délkách 4 - 12m 300 

Vlákninové dříví bor, modřín V. třídy jakosti v celých délkách 4 - 12m 200 

Vlákninové dříví smrk, bor, modřín V. třídy jakosti v celých délkách 2 - 
4m 

250 

Ostatní sortimenty dohodou 

Sortiment Množství m3 

Vlákninové dříví smrk V. třídy jakosti v celých délkách 4 - 12m 620+ 

Vlákninové dříví bor, modřín V. třídy jakosti v celých délkách 4 - 12m 1+ 

Vlákninové dříví smrk, bor, modřín V. třídy jakosti v celých délkách 2 - 
4m 

1+ 

Ostatní sortimenty 1+ 



2. Prodávající se zavazuje udržovat komunikace k odvozu dříví nákladními automobily 
v použitelném stavu. Dále se zavazuje projednáním se správcem lomu Veselíčko zprůjezdnit a 
umožnit použití cesty kolem lomu k odvozu gravitující hmoty.  Pro odvoz dřevní hmoty 
odvozními cestami v úsecích Hraběcí - Bezhlavý, Lukavcová - Bezhlavý a Pomník - Zámecký 
kopec se prodávající zavazuje provést výřez větví zasahujících do profilu cesty. 

 

VI. 
Nabytí vlastnického práva kupujícím, nebezpečí škody na zboží  

 
1. Vlastnické právo ke zboží kupující nabývá okamžikem zaplacení dodaného zboží.  

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy zboží fyzicky převezme po 
naložení na dopravní prostředek kupujícího ve sjednaném místě nakládky. 

 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení  

 
1. Prodávající se výslovně zavazuje, že dříví, které bude dodáno na základě této smlouvy, bude 

vytěžené, resp. získané v souladu s platnými předpisy České republiky.   

2. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a právními předpisy souvisejícími.  Náhradu škody je možno uplatnit 
nezávisle na jiných nárocích dle zákona či této smlouvy.   

3. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků.  

4. Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze stran obdrží po 1 
vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.  

6. Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění jednat 
jménem smluvních stran. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Prodávající se zavazuje, že smlouvu v registru smluv zveřejní. 

 
 
 

 

V Přerově dne    V Přerově dne   
     
     

   
   
   
   
   

prodávající  kupující 


